



מרכז המידע למודיעין ולטרור  
על שם אלוף מאיר עמית  
המרכז למורשת המודיעין (מל"מ)

7 ביוני 2011

**ביקורת פנים פלסטינית חריפה נגד ארגונו של אחמד ג'בריל (החזית העממית – המפקדה הכללית), המזוהה עם המשטר הסורי, וארגונים פרו-סורים נוספים, בעקבות אירועי "יום הנכסה". הם הואשמו בשיגור ציני של צעירים פלסטינים אל מותם למען האינטרסים של המשטר הסורי וגורמים נוספים (איראן?). פעילים של החזית העממית\ג'בריל והחזית העממית\חבש הותקפו ע"י קרובי ההרוגים בעת לוויות שהתקיימו במחנה הפליטים אלירמוך שליד דמשק. מטה ארגונו של ג'בריל הועלה באש.**



פלסטינים במחנה הפליטים אלירמוך צופים במפקדת החזית העממית\ג'בריל עולה באש  
(electronic-intifada.net, 6 ביוני 2011)

## כללי

1. בעקבות אירועי "יום הנכסה", שהסתיימו (על פי התקשורת הסורית) במותם של 24 מפגינים, התעוררה בקרב הפלסטינים בסוריה ביקורת פנימית נוקבת. הביקורת הופנתה נגד הארגונים הפלסטינים הפרו-סורים בדמשק על שעמדו מאחורי שיגורם של צעירים פלסטינים למוקדי ההפגנות ברמת הגולן, למרות שהיו מודעים היטב להערכות המוקדמת של צה"ל על מנת למנוע ניסיונות חדירה לשטח ישראל.

2. במוקד הביקורת עומד ארגונו של אחמד ג'בריל – החזית העממית לשחרור פלסטין, המפקדה הכללית, המזוהה עם המשטר הסורי ועם האינטרסים שלו ומשתף עימו פעולה מזה עשרות שנים. פעילים נוספים של ארגונים פרו-סורים ובתוכם בכיר בחזית העממית לשחרור פלסטין (פלג ג'ורג' חבש) היוו גם הם יעד לתקיפות של קרובי משפחות ההרוגים. ערוץ אלג'זירה דיווח כי במהלך התנקשויות במחנה הפליטים אלירמוך נהרגו מספר פלסטינים וכ- 20 נפצעו. מפקדת החזית העממית הועלתה באש ע"י תושבי המחנה.

3. במהלך האירועים במחנה הפליטים אלירמוך האשימו משפחות ההרוגים פעיל בכיר בחזית העממית/חבש (מאהר אלטאהר) כי ארגונו הסית את הצעירים שנהרגו לצאת לרמת הגולן "כדי לשרת אינטרסים פוליטיים אחרים". בהאשמה זאת – ובאירוע כולו – יש משום ביקורת מרומזת גם כלפי המשטר הסורי וכלפי איראן, על שניסו להסיט את אירועי המחאה המסלימים לעבר ישראל, על חשבונם של הפלסטינים ותוך ניצול תופעת "המחאה העממית" בעולם הערבי.

4. מעבר לכך, הפרשה ממחישה כי בכמה מקרים, מאחורי המחאות ה"עממיות" והדרישות למימוש "זכות השיבה" עומדים ארגוני הטרור המוכרים, כמו החזית ג'בריל בסוריה (וחזבאללה בלבנון). כמה מארגוני הטרור, כמו גם איראן, מנסים לעודד מחאה פלסטינית עממית לכאורה ולרתום אותה לצרכיהם ולצורכי סוריה.

## ביקורת במחנה הפליטים אלירמוך כלפי ארגוני המחבלים הפלסטינים

5. הטלויזיה של הרשות הפלסטינית ראינה ב-6 ביוני כתבת בשם אמל שאהין, ממחנה הפליטים אלירמוך שליד דמשק. הראיון התקיים על רקע הלווית הרוגי אירועי "יום הנכסה" במגדל שמש והכתבת תיארה בהרחבה "אווירה של כעס" השוררת במחנה הפליטים אלירמוך נגד "הפלגים הפלסטינים" (קרי, ארגוני הטרור הפלסטינים שמפקדותיהם בסיסיהם מצויים בדמשק) על שלא עשו די על מנת למנוע את יציאת הצעירים למגדל שמש.

6. להלן עיקרי דבריה של הכתבת אמל שאהין:

א. "...יש לומר בכנות, שלגבי תהלוכת השיבה השנייה [הראשונה התקיימה ב"יום הנכסה"] התנהל פולמוס קשה. מרבית הפלגים הפלסטינים, וגם צעירים עצמאיים

מקרב וועדת התיאום של "האינתיפאדה הפלסטינית השלישית" לא היו, אם לומר בכנות, שבעי רצון מתהלכות השיבה השנייה. [הם] היו נגד היציאה למגדל שמס, וניסו להניא את הצעירים למגדל שמס, כדי שלא ישפך הדם הפלסטיני. [זאת], לאור החשש, שזוהי במידה רבה הרפתקה, לאור צעדי הביטחון החמורים שישראל נקטה בהם, ולאחר שהציבה כוחות נוספים במגדל שמס".

ב. עתה [6 ביוני, 1504] "שורר כעס רב במחנה הפליטים אלירמוך, כעס על החללים שנפלו אתמול, החללים, השהידים, הרחוב הפלסטיני מריר מאוד היום. ובאמת שיש כעס והצטברות זעם על הפלגים הפלסטינים. שכן, יש מי שאומר שהם לא עשו כל שביכולתם על מנת למנוע מאותם צעירים לצאת לשם. מדובר בצעירים, שהיו מלאים באהבה הפלסטינית וברצון לשהאדה [מות קדושים למען אללה], אך בכל זאת יש כעס כלפי הפלגים, שלא עשו די כדי להרתיע אותם מלצאת".



הכתבת אמל שאהין מדווחת לטלוויזיה (של הרשות הפלסטינית) על הכעס הרב השורר במחנה הפליטים אלירמוך (הטלוויזיה הפלסטינית, 6 ביוני 2011).

## עימותים אלימים בין משפחות ההרוגים לבין פעילי ארגוני מחבלים פרו-סוריים במחנה הפליטים אלירמוך

7. הביקורת הנוקבת על אירועי "יום הנכסה" בסוריה מצאה ביטוייה בהתנקשויות בין קרובי משפחה של ההרוגים לבין פעילי החזית ג'בריל במחנה הפליטים אלירמוך במהלך לוויית הרוגי "יום הנכסה". על פי דיווח סוכנויות הידיעות תקפו קרובי המשפחה מפקדה של החזית ג'בריל במחנה אלירמוך. כמו כן הותקף בכיר של החזית העממית אַחבַּש בשם מאהר אלטאהר, שמאבטחיו פתחו באש כדי להרחיק את התוקפים. כתוצאה מההתנקשויות הללו דווח על מספר הרוגים ו-20 פצועים. חלקם נפגעו בקרבת מסגד אלוסים, מוקד ההתנקשויות, שבמרכז מחנה הפליטים אלירמוך (ערוץ אלג'זירה, UPI, FNN, youtube, 6 ביוני).

8. להלן תיאור ההתנקשויות האלימות במחנה הפליטים אלירמוך **כפי שדווח באתר אלג'זירה**<sup>1</sup>:

א. בעת ששמונה לוויות של ההרוגים בגולן יצאו ממסגד אלוסים, שבמחנה אלירמוך, תקפו כמה תושבים את מפקדת החזיתג'בריל. **בעת התקיפה שהה אחמד ג'בריל, מפקד הארגון, במפקדה** (על פי צילומים ממקום האירוע הועלתה המפקדה באש).

ב. משתתפי הלוויות קראו: **"העם רוצה להפיל את הפלגים** [הפלסטיניים]", **"יופל אחמד ג'בריל"**, **"יופל צבא השחרור"** [הפלסטיני] קרי - צש"ף, **"ואיפה הצבא הסורי?"**. הם החלו לתקוף את המטה של החזיתג'בריל ושרפו מספר מכוניות מול המפקדה, מרפאה וגן ילדים. עדי ראה הוסיפו כי **המשתתפים בהלוויות סילקו את נציגי "הפלגים הפלסטיניים" ונשאו בעצמם את גופות יקיריהם לעבר בית-הקברות "אלשהדאא" שבמחנה**.

ג. במהלך הארועים הותקפו גם כמה ממפקדי ה"פלגים הפלסטיניים" [קרי, ארגוני הטרור הפלסטינים] ע"י קרובי ההרוגים. בין השאר הותקף בכיר בחזית העממיתחבש בשם **"ד"ר מאהר טאהר**, האחראי על הנהגת החזית ב"חוץ". **החזית העממית הואשמה בכך שהסיתה את הצעירים שנהרגו לצאת לרמת הגולן, "כדי לשרת אינטרסים פוליטיים אחרים"**. "בכיר פלסטיני" אמר לכתב UPI כי מלווים חמושים של מאהר אלטאהר ירו לעבר התוקפים על מנת להרחיקם "דבר שהוביל להחרפת המצב".



מאהר אלטאהר, בכיר בחזית העממיתחבש שהותקף ע"י קרובי ההרוגים במחנה אלירמוך<sup>2</sup>

ד. למחנה הפליטים הגיעו משאיות ובהם אנשי ביטחון סוריים על מנת לפזר את המתעמתים.

<sup>1</sup> <http://www.aljazeera.net/NR/exeres/B1C34485-D226-4F9F-ADBC-68B973B96543.htm>

<sup>2</sup> <http://www.abedkhattar.com/news-action-show-id-2777.htm>

## צילומים מהאירועים במחנה הפליטים אלירמוך (6 ביוני)



פלסטינים מפגינים מול מפקדת החזית העממית ג'בריל, במחנה הפליטים אלירמוך (אתר bokra.net, 7 ביוני 2011). צילומים של מפקדת החזית העממית ג'בריל עולה באש ראו עמוד השער.



תושבי מחנה הפליטים אלירמוך תופסים מחסה מאש צלפים של החזית העממית ג'בריל  
(YouTube, 7 ביוני 2011).



הרוג מירי הצלפים של החזית העממית ג'בריל (YouTube, 7 ביוני 2011).